
 

Opstilling til DUFs styrelse 2025-2027 

 
Opstilling til forperson 

 
Organisation: Fagbevægelsens Ungdom 

 
Navn: Anneline Larsen 

 

Suppleant: Kasper Stisen 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 

Jeg brænder for, at unge får reel indflydelse på vores samfund. Både nationalt, men også i den helt nære 

hverdag. I DUF ved vi, at demokratiet kun fungerer, når alle kan tage del i det. Derfor skal vi unge ikke 

stå på sidelinjen, men opleve, at vores bidrag skaber værdi. 

 

I den tid, vi lever i, er demokratiet under pres fra flere fronter. Netop derfor er det vigtigere end 

nogensinde, at vi i foreningslivet og som ungdom holder fast i at lytte til hinanden, udfordre hinanden og 

mødes på tværs af baggrunde og holdninger. Sådan viser vi, at demokrati ikke kun er noget, der foregår 

på Christiansborg – det er noget, vi sammen skaber i hele Danmark hver dag. 

 

Som ungdommens brede stemme har vi et ansvar for både at styrke og udvikle demokratiet. 

 

Vi må også erkende, at der stadig er for mange barrierer, som forhindrer nogle grupper i at blive en del af 

foreningslivet og de demokratiske fællesskaber. Sociale, økonomiske og kulturelle hindringer gør, at 

ikke alle unge har samme mulighed for at engagere sig. Det er et problem, både for de unge, der går glip 

af fællesskab og indflydelse, og for samfundet, der mister vigtige stemmer. Hvis demokratiet skal være 

for alle, skal det også være tilgængeligt for alle. Det kræver, at vi aktivt arbejder for, at alle foreninger 

har gode vilkår at fungere under, og at vi nedbryder barrierer for deltagelse. 

 

Demokrati er ikke en selvfølge. Det er noget, vi værner om og bygger videre på i fællesskab. Jeg stiller op 

som forperson for DUF, fordi jeg gerne vil kæmpe for alt det, sammen med jer. Vi skal i DUF, sammen 

sætte positive aftryk både nu og her - og for fremtiden. 



 

Jeg stiller op som næstforperson for DUF, da jeg gerne vil være med til at DUF fortsat står stærkt som 

paraplyorganisation. Der er vedtaget en ny strategi, der kræver arbejde for at omsættes fra ord til 

handling, og her skal vi især have fokus på at sikre bedre rammevilkår for foreningslivet. 

 

Det er vigtigt at skabe gode forhold for, at medlemsorganisationerne kan sikre kontinuerligt engagement 

af vores medlemmer og frivillige gennem et fortsat fokus på frivillighedsområdet. Desuden er det vigtigt, 

vi fortsat har fokus på udviklingen og styrkelsen af samværsområdet. 

Gennem mit arbejde i både Det Danske Spejderkorps’ hovedbestyrelse og Børne- og 

ungdomsorganisationernes Landssamråd har jeg tilegnet mig DUF-kendskab samt erfaring med politisk 

interessevaretagelse, strategiudvikling og samarbejdet tæt på tværs af DUF’s medlemsorganisationer.  

 

Det er vigtigt for mig, at vi dyrker samarbejdet og fællesmængden i DUF – når vi arbejder samlet og i 

fællesskab finder løsninger kommer vi længst. Derfor vil jeg som næstforperson arbejde for et 

konstruktivt og inkluderende samarbejde, der styrker en fælles retning for DUF og favner bredden i 

medlemsorganisationerne. 

 

Ved at være konsistente i vores arbejde og fortsætte samme linje fra de senere år vinder vi mest mulig 

indflydelse. I den kommende periode skal vi især have fokus på at mindske bureaukratiet i 

foreningslivet, give gode redskaber til at arbejde med frivilligtrivsel til og styrke vores kernefortælling. 

 

 
Opstilling til næstforperson 

 
Organisation: Det Danske Spejderkorps 

Navn: Erik Korup Pedersen 

Suppleant: Emilie Vindfeldt-Bottke 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

Alle jer der læser det her spiller en helt central rolle i det danske demokrati. For det er ikke i 

stemmeboksen men i spejderhytterne, i rollespilsklubben eller til elevrådsmødet, at vi unge for første 

gang opdager, at samfundet er noget der kan påvirkes. Det var i hvert fald der, jeg fik øjnene op for det. 

Vi deler det at åbne unges øjne for demokratiet. Jeg vil arbejde for, at vi i vores fælles paraply 

samarbejder om at styrke foreningerne. Både så det bliver nemmere at drive vores foreninger, men også 

når det handler om at sikre gode rammer om vores indflydelse. 

 

Jeg oplever, at vi som unge deler virkelig mange udfordringer i vores liv. Hvad end det handler om 

mistrivslen, hvor alt for mange af vores klasse- eller studiekammerater har ondt i livet, hvor DUF dygtigt 

har deltaget i Trivselskommissionen. Eller det handler om den klima- og biodiversitetskrise som vores 

generation kommer til at leve med. Jeg tror DUF skal turde være vores generations stemme, for der er 

brug for en samlende ung stemme i den offentlige debat. For vi har muligheden for at få indflydelse 

sammen, hvis vi tør tage den. 

 
Opstillinger til forretningsudvalget 

 
Organisation: Danske Studerendes Fællesråd (DSF) 

 
Navn: Esben Bjørn Salmonsen 

 

Suppleant: Linnea Jensen de Leon 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

Organisation: Venstres Ungdom 

Navn: Martin Dommerby 

Suppleant: Jens Paaske Klausen 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 

Kære delegeret, 

 

Jeg stiller op til forretningsudvalget i Dansk Ungdoms Fællesråd med ambitionen om at bidrage til det 

fællesskab, som har været overliggeren for næsten alt, jeg har lavet i mit frivillige arbejde. Nu er det på 

tide at give lidt igen. 

 

DUF er paraplyen, der gør de frivillige fællesskaber stærkere. Det er her, frivillige i 

medlemsorganisationerne bliver bedre klædt på, og hvor ledere får større indsigt og styrket faglighed. 

DUF fremmer ganske enkelt demokratisk selvtillid og gør, at flere tør tage et standpunkt – og flere tør 

bidrage. Et virkelig vigtigt stykke arbejde, som vi skal fortsætte med. 

 

I kraft af mit engagement i Venstres Ungdom – senest som landsnæstformand – har jeg oplevet, hvordan 

DUF ikke kun gør en forskel i min egen organisation, men også i alle de organisationer, hvor jeg møder 

deres medlemmer. Det bliver tydeligt, at DUF helt konkret bidrager til demokratisk dannelse, som jo er 

kernen i DUF’s arbejde. Og det føles vigtigere end måske nogensinde før. 

Selv lærte jeg gennem en mentor hos DUF, at når man giver frivillige en skræddersyet mulighed for at 

deltage – og ikke mindst bidrage – så bliver de en del af det fælles projekt, der skaber den nødvendige, 

indre motivation. Det er netop den erfaring, jeg vil tage med ind i DUF’s forretningsudvalg.  

 

Mange venlige hilsner, 

Martin Dommerby 



 

Jeg stiller op til Forretningsudvalget i DUF, da jeg grundlæggende tror på, at det er i fællesskab med 

andre, at man oplever at udvikle sig som menneske. DUFs mangeartede medlemsorganisationer er med 

til at danne og udvikle næste generationers børn og unge. 

 

Det er I den demokratiets samtale, at vi udvikles som mennesker og hvor vi bliver klogere på hinanden. 

Jeg oplever og tror på at DUF er stedet hvor dette kan ske. Derfor vil jeg gerne være med til art sikre en 

fremtid, hvor vi fortsat står vagt om det. 

 

 

 

 

Organisation: Baptisternes Børne- og Ungdomsforbund (BBU) 

 
Navn: Nicolas Ditlev Nilausen Fromsejer 

 

Suppleant: Christoffer Bækgaard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

Jeg stiller op til DUFs styrelse, fordi jeg vil styrke børn og unges deltagelse i demokratiet og skabe bedre 

rammer for frivilligheden. Foreningslivet har fulgt mig hele livet og har vist mig, hvordan forpligtende 

fællesskaber giver børn og unge mod til at engagere sig og føle sig som del af noget større. 

 

Mine erfaringer fra FDF som ungdomsrepræsentant, leder og landsdelsleder har givet mig et solidt 

kendskab til foreningsdemokrai og strategisk organisationsudvikling. Samtidig har jeg som DUF- 

ungdomsdelegat til FN arbejdet med ungeinddragelse og internationalt politisk samarbejde. Her har jeg 

oplevet, hvor meget børn og unge kan rykke, når vi arbejder sammen. Det har givet mig blik for både de 

lokale behov og de store linjer, som DUF skal navigere i. 

 

Jeg tror på at samfundet skal være et sted hvor børn og unge ikke bare bliver hørt, men også har 

mulighed for at præge de beslutninger, som påvirker hverdagen og vores fællesskaber. Derfor vil jeg 

arbejde for at der er gode muligheder for at være frivillig uden en masse unødigt bureaukrati, samtidig 

med at vi har et internationalt udsyn. Når børne- og ungdomsorganisationerne står sammen, kan vi 

skabe resultater, der rækker langt ud over vores egne medlemmer og de mange tusinde frivillige i vores 

lokale og landsdækkende fællesskaber, der hver dag knokler for at gøre en forskel for børn, unge og hele 

samfundet. 

Opstillinger til styrelsen 

 
Organisation: Frivilligt Drenge- og Pige-Forbund, FDF 

 
Navn: Aksel Munk-Hansen 

 

Suppleant: Mikkel Bo Kølbæk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

Jeg hedder Casper Schmedes, jeg er 24 år gammel og jeg genopstiller til DUF Styrelse. 

 

Lige siden jeg var helt lille, har jeg været en del af forenings Danmark. Min rejse startede som FDF’er i 

min hjemby – senere hen i Danske Skoleelever, som jeg har været en aktiv del af siden 2013. Både i min 

lokale FDF-kreds dengang, men også særligt hos Danske Skoleelever i dag – har mit engagement altid 

handlet om at udvikle foreningen, så jeg kan se tilbage med stolthed over de forandringer, jeg har 

bidraget til. 

Jeg har de seneste to år, haft æren af at sidde i Styrelsen. Jeg genopstiller fordi jeg kan mærke, at jeg ikke 

er færdig med at bidrage til vores alles fælles paraply – fordi jeg ønsker at alle de muligheder jeg har haft 

for at skabe livsminder skal gives videre – fordi jeg ikke er færdig med at arbejde for at skabe et 

foreningsliv, hvor der er plads til alle. 

 

Jeg håber at delegeretmøde vil vise mig tillid. 

Casper Schmedes 

 

 

Organisation: Danske Skoleelever (DSE) 

 
Navn: Casper Schmedes 

 

Suppleant: Caroline Hermansen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

Jeg genopstiller til DUF’s styrelse for at være med til at sikre, at DUF forbliver den stærke stemme for 

bedre rammevilkår, frivillighed og demokrati. Vi skal fastholde den nuværende kurs med fokus på at 

forbedre rammerne for foreningslivet. Det betyder, at vi skal kæmpe videre for at rydde ud i unødvendige 

regler, som frivillige møder i hverdagen. Det skal være lettere at være frivillig, så vores organisationer 

kan bruge kræfterne på at gøre gavn og udvikle sig frem for at drukne i papirarbejde. 

 

Jeg har i mange år været en del af foreningslivet som så mange andre, og jeg har selv oplevet, hvordan 

vores arbejde udvikler børn og unge. De forpligtende fællesskaber er helt essentielle. Her tilegner børn 

og unge sig kompetencer, prøver grænser af og oplever et frirum. Det skaber grobund for nysgerrighed 

og forståelse for forskelligheder – værdier, der er brug for i hele samfundet. Vi skal derfor styrke arbejdet 

med at udvikle og understøtte frivilligheden på tværs af medlemsorganisationerne. 

 

DUF har en kæmpe styrke i den brede repræsentation af ungdommen. Det forpligter os til at være en 

stærk og samlet stemme. I styrelsen vil jeg trække på min mangeårige erfaring fra foreningslivet, både 

lokalt og nationalt, til at fremme denne dagsorden. Samarbejdet skal bygge på dialog og nysgerrighed, og 

flest mulige skal kunne se sig selv i DUF’s arbejde, så vi sammen sikrer, at DUF forbliver den stærke 

aktør, vores medlemmer fortjener. 

 

Organisation: KFUM-Spejderne i Danmark 

 
Navn: Daniel Fisker Jensen 

 

Suppleant: Sarah Bøgegren 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

Jeg hedder Emilie og er Næstforkvinde i Sammenslutningen af Unge med Handicap. Derudover har jeg 

været EU-ungdomsdelegat i DUF. Jeg er færdiguddannet jurist til sommer. 

 

Jeg stiller op til styrelsen i DUF, fordi alt for mange børn og unge står udenfor foreningslivet og 

ungefællesskabet. Det gode fællesskab er det, der kan omfavne alle. Dette er også den vigtigste opgave I 

DUF. Vi skal sikre at alle børn og unge har de bedste forudsætninger for at kunne deltage i 

foreningslivet. 

 

Samfundets store udfordringer for unge kalder på løsninger, der skaber en mere mangfoldig verden til 

gavn for alle unge. Jeg har som leder af en paraplyorganisation stor erfaring med at inddrage mange 

perspektiver og behov på en gang, og kan dermed bidrage til at gøre DUF mere mangfoldig. Jeg vil være 

en stemme for de humanitære og sociale organisationer, der ofte bliver glemt i ungdomsdebatten. 

 
 

 

Organisation: Sammenslutningen af unge med handicap (SUMH) 

 
Navn: Emilie Ghali 

 

Suppleant: William Korte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

DUF spiller en central rolle i unges myndiggørelse. I demokratiske frivillige foreninger lærer 

unge at være en del af et fællesskab – et sted, hvor man ikke kun er noget i sig selv, men også 

noget for andre. Mange oplever, at netop dét giver en dyb mening: at rette blikket udad i stedet 

for kun at fokusere på sit eget følelsesliv. 

 

Vores frivillige ungdomsforeninger i Danmark træner derfor noget meget værdifuldt og helt 

andet end det, man lærer i skolen. Her handler det ikke kun om at få den højeste karakter til 

eksamen, men om at blive en god karakter i livet. DUF er den overlægger, der gør flere unge 

robuste, så de kan skabe det liv, de ønsker, og lære at bruge deres demokratiske rettigheder i 

praksis. 

 

I en verden, der kalder på demokratisk oprustning, er DUF en uundværlig samfundsaktør for 

ungdommen. Samtidig hviler der en vigtig opgave i at sikre, at endnu flere unge får reel 

mulighed for at tage del i demokratiet og foreningslivet. I dag er der nemlig en markant 

skævhed i, hvem der oplever at have et godt ungdomsliv. Kun 7% af unge fra hjem uden stort 

økonomisk råderum siger, at de i meget høj grad har et godt liv. 

DUF er den brede stemme i dansk ungdom, og derfor er det afgørende, at vi lægger snittet dér, 

hvor behovet er størst. Jeg ønsker særligt at bidrage til, at de unge, som sjældent fylder i 

debatten, også får en stærk og tydelig stemme – for de fortjener at blive hørt. 

 

Organisation: Danmarks Socialdemokratiske Ungdom (DSU) 

 
Navn: Hannah Larsen 

 

Suppleant: Anton Bach Thomassen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

Jeg stiller op til DUF’s styrelse som repræsentant for grupperingen SAFU – Sammenslutning af Frivillige 

Udvekslingsorganisationer. De sidste to år har jeg siddet som suppleant i DUF’s styrelse. Det har været 

lærerigt, spændende og givende at kunne bidrage med et internationalt perspektiv i styrelsen. 

 

Jeg har været frivillig i YFU Danmark siden, jeg kom hjem fra mit udvekslingsophold i Uruguay i 2015. 

Som frivillig i YFU har jeg blandt andet været med til at afholde frivillige uddannelsesweekender, 

forberedelsesweekender for kommende udvekslingsstudenter og delegeretmøder. I 2021 var jeg desuden 

ansat på YFU’s sekretariat, hvor jeg havde ansvaret for rekruttering af værtsfamilier i tæt samarbejde 

med de frivillige. Derudover har jeg været aktiv i Silba, hvor jeg bl.a. har siddet i lokalbestyrelsen i 

Odense og deltaget i valgobservationer i Europa. 

 

Som SAFU-repræsentant er jeg optaget af, at alle medlemsorganisationer fortsat forbliver bredt 

repræsenteret i styrelsen i DUF. SAFU er en naturlig og væsentlig del af DUF, og det er vigtigt, at de 

internationale perspektiver ikke går tabt. I den nuværende verdenssituation er der et stigende behov for 

at styrke unges internationale engagement og deres muligheder for at møde verden på tværs af grænser. 

Det er derfor vigtigt, at SAFU fortsat er synlig, aktiv og med til at sætte retningen for DUF. 

Jeg håber derfor på opbakning til at fortsætte mit arbejde i DUF’s styrelse. 

Organisation: Youth for Understanding Danmark (YFU Danmark) 

 
Navn: Henriette Kudahl 

 

Suppleant: Clemens Merker 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

 

Organisation: Erhvervsskolernes ElevOrganisation (EEO) 

 
Navn: Kasper Bjørnskov 

 

Suppleant: Aske Christiansen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 

Jeg hedder Kasper Bjørnskov, er 21 år og har været aktiv i elevråds- og foreningsarbejde siden jeg 

startede på mit gymnasie. De sidste to år har jeg været næstformand i EEO, hvor jeg både har lært DUF 

at kende som medlemsorganisation og gennem Lederakademiet og aktiviteter som Demokratiets Dag. 

Det har givet mig et stærkt indblik i både DUFs styrker og de steder hvor vi kan gøre det endnu lettere 

for unge at engagere sig. 

 

Jeg vil arbejde for at gøre DUFs puljer mere tilgængelige, særligt for små foreninger og lokale afdelinger. 

Mange bruger i dag unødigt mange kræfter på administration når de søger lokalforeningspuljen, og det 

rammer typisk dem med færrest hænder. Samtidigt ved jeg fra EEO hvor stor værdi DUFs støtte kan 

skabe når systemerne fungerer. Vores arbejde med Europapuljen har været enormt givende, og det 

ønsker jeg at flere organisationer, både store og små, skal have adgang til. Derfor vil jeg arbejde for 

tydeligere vejledning, mere overskuelige processer og et DUF der står tættere på vores 

medlemsorganisationer. 

 

Jeg vil også styrke unges demokratiske selvtillid. DUFs egen demokratianalyse viser, at alt for mange 

unge stadig tvivler på om deres stemme gør en forskel. Jeg har med egne øjne set hvilken positiv 

betydning initiativer som Demokratiets Dag har for erhvervsskoleelevers tro på demokratiet, men i en tid 

med krig og konflikt er det ikke nok. Unge har brug for konkrete erfaringer med indflydelse og 

fællesskab, og jeg vil arbejde for at DUF fortsat engagerer, løfter og uddanner næste generation af 

demokratiske borgere. 



 

Jeg stiller op til styrelsen i DUF, fordi jeg selv har mærket, hvor stor betydning DUF har haft for 

mig, for mit frivillige arbejde og for mit engagement. At jeg i børneklubben kunne deltage i fede 

aktiviteter med engagerede voksenledere, skyldes den støtte, vi fik gennem DUF. Og at jeg 

senere har kunnet være en del af internationalt arbejde og set vores medlemsorganisation vokse 

og skabe nye, spændende muligheder, er i høj grad DUFs fortjeneste. 

 

Derfor vil jeg arbejde for, at DUF fortsat er en børne- og ungdomsorganisation, hvor det 

internationale engagement forbliver stærkt og rækker bredt ud – så alle, der har lysten, også har 

muligheden. Jeg vil arbejde for det klassiske DUF: et DUF, der er til for 

medlemsorganisationerne, og hvor barriererne for foreningslivet bliver så små som muligt. For 

vores tid og kræfter skal bruges på de frivillige – ikke på administration. 

 

Jeg stiller op, fordi jeg holder af DUF, og fordi jeg gerne vil give de muligheder videre, som jeg 

selv har fået. Tak. 

Organisation: Israelsmissionens Unge (Iunge) 

 
Navn: Marcus Taulborg 

 

Suppleant: Esben Kamstrup Mortensen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

Jeg stiller op til DUF’s styrelse, da jeg mener, at DUF’s arbejde med at styrke unges demokratiske 

selvtillid er afgørende for hele samfundet. Vi skal fortsætte arbejdet for, at unge stemmer inddrages i den 

demokratiske samtale. I en tid hvor nogle børn og unge stadig bekymrer sig om fremtiden, er DUF’s 

arbejde altafgørende for børn og unges demokratiske selvtillid nu og i kommende generationer. 

 

Som frivillig i KFUM og KFUK har jeg fået erfaring med bestyrelsesarbejde, og jeg har her været del af 

en ‘ung bølge’ i vores foreningsdemokrati. Jeg har oplevet, hvordan unges stemmer ikke bare nuancerer, 

men former debatten og de beslutninger der træffes. Unge stemmer fylder heldigvis mere og mere, og jeg 

vil kæmpe for at unge mødes med respekt og opbakning, når de prøver at gøre en forskel.  

 

Det frivillige foreningsliv er afgørende for at kunne lykkes med dette. Vi skal fortsætte arbejdet med at 

styrke rammerne for foreningslivet. Til daglig arbejder jeg på en efterskole, hvor unge mennesker fra 

hele landet mødes. Her oplever de et forpligtende fællesskab, og jeg kan se og mærke, hvordan de vokser 

og dannes. Jeg lægger også mærke til, at de unge, som allerede har mødt en af DUF’s 

medlemsorganisationers arbejde, ofte er ansvarlige og demokratiske mennesker, som ved hvilken 

afgørende betydning de har for fællesskabet. Dette gør mig blot endnu mere sikker på, at DUF’s arbejde 

er betydningsfuldt og har værdi for hver enkelt ungt menneske, der er så heldig at få glæde af det.  

Organisation: KFUM og KFUK i Danmark 

Navn: Niels Christian Aarestrup 

Suppleant: Malthe Dam Christensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

Organisation: Coding Pirates Danmark 

 
Navn: Pippi Lester 

 

Suppleant: Noah Kallesø 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 

Jeg er formet af foreningslivet. Det siger måske ikke så meget, for det gør sig gældende for en rigtig stor 

del af Danmarks børn og unge, men vi ved også, hvad det at være foreningsmenneske betyder for 

samfundet og den enkelte. Dét foreningsliv, som var her da vi kom, er nu vores opgave at værne om, elske 

og udvikle. Derfor stiller jeg mig igen til rådighed for vores fællesskab. 

 

Her i DUF elsker jeg, at vi kan være kodepirater, spejdere, religiøse, politiske og mange flere slags børn 

og unge i samme fællesskab. Det viser vores store bredde, men forpligter også til at mødes og forstå 

hinanden. Min erfaring er, at vi har meget mere til fælles i det demokratiske børne-ungdoms 

foreningsliv, end hvad der skiller os. Rammevilkår og afbureaukratisering er som eksempel ikke altid de 

mest pirrende politiske emner, men den fælles kamp, for at vi som samfund gør det bedre på de områder, 

gør en kæmpe forskel, især for de frivillige ildsjæle. Det er dem, som i alle vores foreninger er med til at 

ændre verden hver eneste dag, på hver deres måde, for hver deres slags børn og unge. 

 

Det er vigtigt at DUF som unge og foreningsaktør står stærkt på Danmarks foreningsfællesskaber og de 

bedst mulige vilkår for dem - det vil jeg kæmpe for, at vi fortsat gør. 

 

I min forening arbejder vi meget med digitalisering og teknologi. Vores alles demokrati står overfor nye 

udfordringer, og vores generation skal forelske sig i demokratiet på ny i en verden forandret af AI, 

algoritmer og digitalisering. Denne udvikling skal vi stå skarpt på i DUF, og sikre at ungdommen bliver 

hørt, når forandringens vinde blæse 



 

Organisation: Ungdomsringen 

Navn: Sally Kathrine Hundahl 

Suppleant: Elisabeth Knuth 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 

Jeg ønsker at stille op til DUF’s styrelse for Ungdomsringen, fordi jeg brænder for at styrke unges 

stemme, indflydelse og deltagelse i foreningslivet – både lokalt, nationalt og internationalt. 

Som forkvinde for Middelfart Ungdomsråd, der er en del af Middelfart Ungdomsskole, har jeg fået en 

solid erfaring med at arbejde for unges inddragelse i demokratiske processer og skabe rammer, hvor 

unge bliver taget alvorligt. Her har jeg arbejdet for at gøre unges perspektiver synlige i kommunen og 

samtidig skabe stærke lokale fællesskaber, hvor unge selv tager ansvar. 

 

I Ungdomsringen er jeg aktiv i både regionsbestyrelsen i Syd, Ungerådet og hovedbestyrelsen. Det har 

givet mig indblik i, hvordan vi kan styrke forbindelsen mellem unge, bestyrelser og sekretariat – og 

hvordan man bedst understøtter unges engagement på tværs af niveauer. 

 

Jeg har også erfaring med DUF gennem Sjómaqs seminar på Færøerne og gennem projektet Ukrainske 

Drømme. Det har givet mig en forståelse for, hvordan DUF’s samarbejde i Rigsfællesskabet og det 

internationale kan åbne verden for unge og skabe fællesskaber på tværs af landegrænser. 

 

Med en plads i DUF’s styrelse ønsker jeg at bygge bro mellem Ungdomsringen og DUF og arbejde for, at 

endnu flere unge får mulighed for at deltage aktivt i foreningsdemokratiet. Gennem mit engagement i 

flere forskellige DUF-organisationer, blandt andet Netværket af Ungdomsråd og Ungdommens Røde 

Kors, har jeg fået et bredt kendskab til, hvordan unge engagerer sig og tager ansvar på tværs af 

fællesskaber. Det perspektiv vil jeg bruge til at styrke DUF’s arbejde med ungeinddragelse, fællesskab og 

demokratisk dannelse. 

 

Jeg håber, at delegeretmødet vil vise mig den tillid at vælge mig til styrelsen, så jeg kan være med til at 

skabe et DUF, der fortsat giver unge mod, handlekraft og troen på, at vi unge kan gøre en forskel.  



 

Jeg stiller op til DUFs styrelse, da jeg ønsker at bidrage aktivt til udviklingen af et stærkt og 

inkluderende fællesskab blandt DUFs medlemsorganisationer. Med afsæt i mit engagement som 

menigt medlem af Ungdommens Røde Kors’ landsstyrelse har jeg opnået solid erfaring med 

frivillighed, ungedeltagelse og organisatorisk arbejde, som jeg ønsker at bringe i spil i DUFs 

strategiske og politiske arbejde. 

 

Jeg ser DUF som en central aktør i det danske civilsamfund – en platform, hvor unge kan 

organisere sig, udveksle erfaringer og påvirke samfundsudviklingen. Det er afgørende, at DUFs 

styrelse understøtter og styrker denne rolle ved at sikre gode rammer for 

medlemsorganisationernes arbejde, fremme unges demokratiske dannelse og skabe forbindelser 

mellem det frivillige engagement og den politiske beslutningsproces. 

 

Jeg opstiller for at bringe perspektiver fra de sociale og humanitære organisationer ind. Vores 

fælles ambition er at sikre, at DUFs styrelse afspejler den mangfoldighed og de værdier, som 

medlemsorganisationerne repræsenterer – herunder fokus på inklusion, rettigheder og unges 

demokratiske deltagelse. Jeg ser det som en vigtig opgave at styrke DUFs rolle som samlende aktør 

og som platform for unge stemmer i civilsamfundet. Netop dét vil jeg gerne bidrage til.  

 

Organisation: Ungdommens Røde Kors (URK) 

 
Navn: Sille Andrea Nørgaard 

 

Suppleant: Fatima Murkas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

Foreningsliv er noget af det mest værdifulde vi har i Danmark. Jeg tror på værdien af at være med i et 

frivilligt fællesskab. Jeg tror på, at de fysiske fællesskaber er en af løsningerne på den ensomheds- og 

mistrivselskrise som vi står i som samfund. 

 

Derfor stiller jeg op til DUF’s styrelse; fordi jeg brænder for at skabe rammerne for at vores foreninger 

kan give børn og unge adgang til frivillige fællesskaber. 

 

DaBUF er en forening der arbejder for netop det. Vi arbejder blandt andet for at sikre at børn i udsatte 

boligområder får mulighed for at komme i biografen med det projekt vi kalder ”Kultur til alle”. Derfor er 

en af de vigtigste kampe for DaBUF, og for mig personligt, at vi sikrer at alle har mulighed for at være en 

del af et fællesskab – hvad end det er politik, spejder eller muligheden for at komme i biografen. 

Organisation: Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber (DaBUF) 

 
Navn: Victor Pittelkow 

 

Suppleant: Helena Kuglberg Jepsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 
 



 

 

Organisation: Landsforeningen Bifrost 

Navn: Victoria Egeberg Kaxe 

Suppleant: Maya B. Hindsberg 

 

 

 

 

Hvorfor stiller du op? 

 

Jeg elsker det danske foreningsliv, det er her, jeg har hjemme. 

 

Bifrost rummer mange børn og unge, der ikke altid passer ind i de sædvanlige kasser, og vi er et 

klasseeksempel på vigtigheden i et foreningsfællesskab for alle. Vi kan dog kun rumme mere, fordi vi har 

arbejdet hårdt og målrettet med tryghed, trivsel og de små justeringer, der gør fællesskaber tilgængelige 

for langt flere. De mange erfaringer og perspektiver fra vores løbende trivsels- og tryghedsarbejde ønsker 

jeg at bringe med mig ind i styrelsen, hvor forståelsen for forskellige ungemiljøer og deres behov er 

afgørende for at styrke unges demokratiske deltagelse. 

 

I Bifrost, med det livssyn vi har, arbejder vi ud fra værdien om, at børn og unge altid er medskabere af 

deres egne oplevelser. Den tilgang ser jeg som central, ikke kun i leg og spil, men i alle hverdagens 

fællesskaber. Vi former selv det samfund, vi er en del af. Dét værdigods vil jeg gerne bringe med ind i 

styrelsesarbejdet. 

 

Jeg har gennem seks år været en central del af Bifrosts ledelse, både i vores hovedbestyrelse og 

forretningsudvalg, samt i Bifrosts politiske udvalg. Jeg har siddet i Initiativstøtten i de sidste fire år, hvor 

jeg har haft rig mulighed for at gøre mig bekendt med DUF som organisation, samt hvordan 

forvaltningen i et af DUF's bevilligende udvalg fungerer - og så har det givet mig indsigt i de mange 

idéer, drømme og udfordringer, der fylder hos unge i hele landet. 

 

Jeg bruger min tid som frivillig på at koordinere internationale ungdomsture, være hovedarrangør for 

events med flere tusinde deltagere og det brede arbejde med ungeinddragelse på tværs af vores 

organisation. Mit engagement udspringer af glæden ved at se, hvilken forskel man kan gøre for unge – 

og en dybt rodfæstet drivkraft for at handle, når jeg ser et sted, jeg kan bidrage. 

 

Hvis I vil vise mig tilliden til en plads i styrelsen, så får DUF et engageret, velovervejet og modigt 

styrelsesmedlem med stærke organisatoriske kompetencer, indsigt i unge på tværs af interesser og 

livssituationer, og en urokkelig tro på, at unge kan meget mere, end de selv tror. 


